mus.

mus viciatam; ne pudicæ sobolis leno-
nem regium, cogamur erubescere. Dum
ergo tibi non redderis, monili, si Deo
placet, etiam fascinatus; redditurus
honorem Patriæ, tibi, mihi, (ne ca-
lumniator audiam,) non tam fugio,
quam abeo, calamistrati Paridis san-
guine, piaturus tam multa. Vale. Et
Principes absentis impudentiæ iacula
non euitant; imò, in hos potius, quo
verbera nequeunt, sœuius collineant
verba proscindentia. Sed Carolus, pa-
catis etiam tunc Regiis spiritibus, haud
immeritò, inquit, Ludolphe, qui tibi,
qui amicis' prudentibus, de impio Ar-
derici ingenio, non credidimus, iam
pœnas damus: at indulsimus consan-
guinitati, & male locatum robur æsti-
mauimus. Tu interim epistolam dissi-
mula, dum quid facto opus sit, expen-
damus attentius: nunc tantummodo
duplicandam Amelio custodiam, cura
sedulus: ne ardens iuuenis, & nutan-
tibus rebus nostris necessarius, infa-
famiam, quam putauerit incurriendam,
ni prodeat, (nec enim dubito rem perui-
catis hostis industriâ iam rescire,) vitâ
Arderico, immolandâ, pensare tentet.

Non diu , postquam vinctus Ame-
lius , quouis suorum commercio , iussu
Cæsar is , fuerat destitutus : aderat tan-
tum illi assignatus puer vnus è chario-
ribus , qui Domini , & corpus , & cu-
biculum curaret : ademptâ tamen pro-
deundi facultate , ne quid aut littera-
rum ab amicis , (quos innumeros de sua-
uissimâ indole parauerat sibi Amelius ,)
aut instrumentorum ad fugam , Do-
mino posset deferre . Hic ergo præ-
dicto manè , dum fenestræ seras aperit ,
quam decussatae ferrea virgæ munie-
bant ; notar per virgarum vacuum in-
fixam asseribus sagittam , cui colligata
epistola inhærebat ; ille , id familiario-
ris alicuius commentum interpretatus ,
Domino nuntiat , qui epistolam conci-
tatiùs resignatam , legit sub hoc teno-
re . Ardericus Amelio . Piissimus sacer-
tuus , id est , meretriculæ natæ , nouus
aquariolus , tibi timens , suscepto ritè
duello intersistit : Discedo igitur , ad
Ramberuillā te prouocans , iam colum-
nis Lutetiæ , iam vicinarum urbium pro-
scriptum parietibus . Tu si vir es , (quod
vellem ,) quo potueris consilio , sequere
prouocantem ; atque , ut aditurus tuam ,
exquisi-

exquisitissimis technis abuti soles: nunc
 saltem virili stratagemate rumpe custo-
 diam, honori consulturus; melius te-
 cum agetur, si mihi animam, quam si
 tuis, relinquas infamiam; aut quid
 vñquam sortiare gratius, quam Arde-
 rici magni dextrâ cecidisse? Age dum,
 viola mihi vulgò decus, dum pexo,
 vñcto, cincinnatulo congressus ridear;
 sed apud probos rerum æstimatores,
 non tam pari commissus, quam vilio-
 ris victimæ ferar iugulator: norunt
 non semper ad prouocantis gloriam,
 sed quandoque ad prouocati pœnam,
 institutum duellum. Vale. Exarsit fu-
 riato spiritu Amelius in hæc probra:
 inops consilij: duram custodiam incu-
 sat, fata duriora; dolere, puer, mo-
 nere, nihil apud bonos passurum, quem
 scirent, non ignaviā, sed vi, sed cu-
 stodiā, vinculis, & turri detineri mu-
 nitissimā; sed frustra; nulla concepti
 furoris stimulus hebetabant; atten-
 to, acuendis impensius, dolore
 fæuo.

Adibat non raro Leonida, Matrona
 nobilis, Præfecti tutri coniux, solitæ
 comitatis officio, Amelium: at tunc

longè post meridiem, eo etiam iactabundula ingreditur. Suscepserat hanc olim Methildis, è fonte Iastrico, & materna solicitudine, Ermaldo, viro inter Aulicos splendido, collocarat: asportabat Leonida, ab eadem Methildi, bina epistolia, sibi alterum, alterum Amelio; Leonidæ Methildis itiuenem commendabat: nihil sibi facturam gratius, quam si afflitti Principis curas releuaret. Amelio haec pauca: quæ ille tacitus collustrabat. Nascentur etiam Principes miseriis; at dum premeris, si quod leuamen est, non me adhuc tibi timueris subiratum; deferbuit detecto vulnere, indignatio, quo timeres augendam; id tibi notum volui, cætera coniectaueris. Vale. Credidit piissima Methildis, adolescenti, inter tot nubila, hoc lucis tenuioris indulgendum, ne acrius, de duplicata eadem die, custodiâ, commoueretur. At Amelius, ut erat non hebes, nouo etiam dolore oculatior: hinc sibi tentandum aliquid molitur; tunc exorrectâ fronte, indolem' palpans muliebrem; debes, inquit, domina, non parum [matronæ excellen-
tissimæ,

tissimæ, quæ mihi, tui vnius solummodo consilio, negotij nostri ardua tractanda præceperit; non exhibeo epistolium, quia quædam immiscet, quæ, (tuâ pace,) absque infidelitatis periculo, non potero; summa hæc est; discessisse Ardericum: meum esse insistere prouocanti; ne Belisandæ honor, ne sanguinis nostri decus, calumniis lacestum perierit; tibi industriam, qua id prosperè fiat, remittendam, à quâ prudenterissime in pietatem astutâ, nec vnguem deuiauerim; inculcat sæpè. Sed fusi credo, hæc tibi, tuo epistolio rescripscerit; tu mihi, ô domina, quæ iam decreueris, suggestas, velim, rescripturo; parato certè tuis ductibus obediens. Hæsit paululum Leonida; & mihi, inquit, tui curam vno verbo commendauit Methildis; iam tamen ex his capio, quid illa prudens, & subtilicens, inopinâ epistolâ, sibi velit; tu videris, quo te iuuare possim; Matris enim imperio sacraui iam pridem hunc animum. Respicientem fortunam amplexus iuuenis, rogit, vt in fundo canistri, quo asportanda cœnia, limas abscondat, & gradatos funes; sic fore,

ut absque sui suspicione, absque mariti noxâ; ambeso, fenestræ clathro, desiliret cum puerò. Tunc deductum sibi anulum tradidit, a niciissimo cùdam è sociis demittendum; qui non longè à turri expeditos equos, & necessarios pararet commeatus. Succesfere omnia ex voto: doluit euentum Methildis acerbissimè, ac stupidam Leonidæ pietatem, rem exponentis, non leuiter incusauit: id maximè cauens, ne serenum Belisandæ tunc animum apud Deum, ingens Amelij Arderico compoſiti, obnubilaret periculum; tenerioris adhuc virtutis affectibus, alienâ memoriâ interstrepente; vnde curauit sedulò, ne quid horum aucuparetur; vel leuissimè. Præceperat iam Carolus, re agnita, dispersas militum turbas, non solum viarum publica munituras; sed scrutaturas etiam montium abdita, semitarum secretiora: frustra tamen; Amelius enim, biduo, in sodalis fidissimi, villâ delitescens, disperserat interim famulos, qui turbis indagantibus imponerent, quasi alieni iactantes, incassum quæri, quem paulo ante viderant superantem iam penè fines Galli-